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Temporärt uppdrag samordning vaccinationer mot covid-
19 till förvaltning Primärvården Skåne

Beslut
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden fastställer temporärt uppdrag till förvalt-

ning Primärvården Skåne att ansvara för att i respektive geografiskt
kluster koordinera samordning mellan offentliga och privata vårdcen-
traler, med avtal/överenskommelse i enlighet med Lag (2008:962) om
valfrihetssystem (LOV), avseende vaccinering mot covid-19.

2. Hälso- och sjukvårdsnämnden fastställer temporärt uppdrag till förvalt-
ning Primärvården Skåne att ansvara för att i respektive geografiskt
kluster koordinera samordning av informationsöverföring avseende
hälso- och sjukvård för personer från Ukraina.

3. Hälso- och sjukvårdsnämnden fastställer separat temporär ersättning om
135 000 kronor per månad för samordning vaccinationer mot covid-19
till förvaltning Primärvården Skåne, från 2022-04-01 till och med 2022-
04-07.

Sammanfattning
l detta ärende fattas beslut om temporärt uppdrag med tillhörande separat tem-
porär ersättning till förvaltning Primärvården Skåne avseende ansvar för koordi-
nering och samordning mellan offentliga och privata vårdcentraler avseende
vaccinering till befolkningen mot covid-19 samt för informationsöverföring av-
seende hälso- och sjukvård för personer från Ukraina.

I ärendet finns följande dokument:
1. Delegationsbeslut 2022- 03-30

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Beslut fattas med stöd av hälso- och sjukvårdsnämndens beslut 2019-10-17 §
125. Ordföranden kan fatta beslut på nämndens vägnar i ärenden som är så
brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas. Då hälso- och sjukvårds-
nämnden kommande sammanträde ger rum 7 april 2022 kan ärendet inte av-
vakta nämndens avgörande. Detta då det tidigare temporära uppdraget till Pri-
märvården Skåne, med varaktighet till 2022-03-31, behöver förlängas då det

http://www.skane.se


Datum  

 

2 (4)

Region Skåne

 2022-03-30 

fortsatt finns behov av samordning av vaccinering till befolkningen samt koor-
dinering av samordning av informationsöverföring avseende hälso- och sjuk-
vård för personer från Ukraina.

Bakgrund
Som en del i Region Skånes arbete uppdrogs tidigt i covid-19-pandemin, april
våren 2020, till förvaltning Primärvården Skåne att ansvara för att i beslutade
geografiskt kluster koordinera samordning mellan offentliga och privata vård-
centraler med sjukhusen och i nära samverkan med kommunerna, att koordinera
samordning mellan offentliga och privata BVC samt att koordinera samordning
mellan offentliga och privata BMM. Syftet var att i samarbete mellan primär-
vård och sjukhus samt i samverkan med kommunerna skapa en möjlighet att an-
passa insatser och aktiviteter utifrån förutsättningarna i aktuellt område inför det
som behövde ske med anledning av pandemin. Uppdraget som var temporärt
fungerade väl och de erfarenheter som vanns kring samverkan fanns angelägna
att permanenta för vårdcentraler varför det temporära uppdraget, särskilt inriktat
mot covid-19, avslutades och ersattes med ett permanent uppdrag som lämnats
till förvaltning Primärvården Skåne genom beslut i hälso- och sjukvårdsnämn-
den, 2021-08-25 § 93.

Permanent uppdrag till förvaltning Primärvården Skåne
Det beslutade permanenta uppdraget om samordning till förvaltning Primärvår-
den Skåne innehåller ett basuppdrag enligt följande:

- Utgöra lokal plattform för samverkan inom de nio klustren mot närliggande

sjukhus och kommuner

- Arbeta för att anpassa insatser utifrån förut förutsättningar i respektive geo-

grafiskt kluster, mot och med närliggande sjukhus och kommuner

- Bidra i arbetet kring målbild och arbetssätt för utvecklingen av den nära vår-

den

- Tillse att kontaktvägar är kända och aktuella inom de nio klustren samt att

dessa upprätthålls mot såväl närliggande sjukhus och kommuner

- Ansvara för kommunikation och dialog avseende relevant information för en

jämlik hälso- och sjukvård mellan huvudmännen

- Bidra till lösning av samverkansfrågor samt till utveckling där samverkan inte

utvecklas i önskvärd riktning etter takt

- Vid behov eskalera frågeställningar titt HS-avtalet samverkansstruktur pä

delregional eller regional nivå

Härutöver kan då behov uppstår tillfälliga tidsbegränsade uppdrag fastställas.
Sådana uppdrag beslutas i särskild ordning och ersätts i enlighet med sådant be-
slut.

Temporärt uppdrag utöver basuppdrag till förvaltning Primärvården
Skåne
l syfte att säkra vaccinsamordning mot covid-19 uppdrogs temporärt, för peri-
oden 2021- 09-22 och till 2022-03-31, till förvaltning Primärvården Skåne att i
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respektive geografiskt kluster koordinera samordning mellan offentliga och pri-
vata vårdcentraler, med avtal/överenskommelse i enlighet med Lag (2008:962)
om valfrihetssystem (LOV), kring vaccinering av befolkningen. 

Med anledning av covid-19 pandemin och de insatser som fortsatt behöver
fortgå beträffande vaccinationer för detta virus finns behov av att fortsatt sam-
ordna vaccinering till befolkningen. Vidare finns behov av att ansvara för att i
respektive geografiskt kluster koordinera samordning av informationsöverföring
avseende hälso- och sjukvård för personer från Ukraina.

l syfte att säkra vaccinsamordning mot covid-19 uppdras fortsatt temporärt, från
2022-04-01 och till 2022-04-07, till förvaltning Primärvården Skåne att i re-
spektive geografiskt kluster koordinera samordning mellan offentliga och pri-
vata vårdcentraler, med avtal/överenskommelse i enlighet med Lag (2008:962)
om valfrihetssystem (LOV), kring vaccinering mot covid-19. Härutöver uppdras
till förvaltning Primärvården Skåne att ansvara för att i respektive geografiskt
kluster koordinera samordning av informationsöverföring avseende hälso- och
sjukvård för personer från Ukraina.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Den utökade temporära ersättningen finansieras genom hälso - och sjukvårds-
nämndens internbudget.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristema har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Kopplingar till Region Skånes policyer och övergripande beslut
Hälso- och sjukvårdsnämnden fastställer årligen, enligt reglemente för styrelse
och nämnder, förfrågningsunderlag för vårdval i enlighet med LOV.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL-förhandling slutförs på regional nivå.

Hur uppföljning ska ske
Verksamheten följs kontinuerligt upp och rapporteras till hälso- och sjukvårds-
nämnden. Utöver detta kommer särskild uppföljning ske relaterat till Covid-19
situationen och vaccinering av befolkningen.
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Gilbert Tribo
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